
PROTOKÓŁ Nr XXVII/2022

z XXVII sesji Rady Gminy Boguty-Pianki odbytej w dniu 9 września 2022 roku w
Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Boguty-Pianki ul. Al. Papieża Jana Pawła II 45.

Sesję rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 11:14
Stan Radnych Rady Gminy 15

Stan Radnych obecnych na sesji 14

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1

2
3

. Jędrzej Michał Drewnowski—- Wójt Gminy
- Jan Szymański - Sekretarz Gminy
. Sylwia Żurawska

18 sołtysówwg. załączonej listy obecności.
Porządek obrad
Rozpoczęcie sesji godzina 10:00 z proponowanym porządkiem obrad:

„5oNBO

5

Otwarcie sesji.
Przyjęcie porządku obrad.
Przyjęcie protokołu z XXV i XXVI sesji.
Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesjami.
Podjęcie uchwały wsprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Boguty-Pianki na lata 2022-2031.
Podjęcie uchwaływ sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r.
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Boguty-Pianki.
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego
sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Podjęcie uchwały w sprawie—przyjęcia projektu zmian Regulaminu
dostarczania wody i odprowadzania ściekówna terenie Gminy Boguty-Pianki

„Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych. psychologów,
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę
Boguty-Pianki.
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania i

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.
„Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży

pożarnej z terenu Gminy Boguty-Pianki biorących udział w działaniu
ratowniczym, akcji ratowniczej oraz szkoleniu lub ćwiczeniu.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynagradzania
nauczycieli, ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat,



motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych
składników wynagrodzenia.

14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zamknięcie obrad.

Przebieg obrad:

Punkt 1.

Otwarciesesji.
Sesję rozpoczęto Hymnem Państwowym.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński otworzył sesję słowami .. Otwieram
XXVII sesję Rady Gminy Boguty-Pianki”, powitał przybyłych na sesję
i stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 Radnych na sesji obecnych jest 15 Radnych
co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające
na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Punkt2.
Przyjęcie porządku obrad.
Pan Grzegorz Tymiński Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad oraz
poinformował zebranych o zmianie porządku obrad wpunkcie 14 dodaje się „Podjęcie
uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie, Pan
Przewodniczący Rady Grzegorz Tymiński poddał przyjęcie porządku dziennego obrad
sesji pod głosowanie.
Porządek sesji został przyjęty przez 14 radnych.
PorządekSesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXV i XXVI sesji.
4. Informacja Wójtao działalności wokresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały wsprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Boguty-Pianki na lata 2022-2031.
6. Podjęcie uchwały wsprawie zmian w budżecie gminy na 2022r.
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania

czystości i porządku na terenie Gminy Boguty-Pianki.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmian Regulaminu
dostarczania wodyi odprowadzania ścieków na terenie Gminy Boguty-Pianki

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć pedagogów. pedagogów specjalnych, psychologów,
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę
Boguty-Pianki.

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad przyznawania i

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.



12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży
pożarnej z terenu Gminy Boguty-Pianki biorących udział w działaniu
ratowniczym, akcji ratowniczej oraz szkoleniu lub ćwiczeniu.

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynagradzania
nauczycieli, ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe
warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za  wysługę lat,
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych
składników wynagrodzenia.

14. Podjęcie uchwały w sprawie uznania petycji za niezasługującą na
uwzględnienie.

15. Wolne wnioskii informacje.
16. Zamknięcie obrad.

Punkt 3

Przyjęcie protokołu z XXV i XXVIsesji Rady Gminy.
Przewodniczący Rady Grzegorz Tymiński poddał pod głosowanie wniosek „Kto jest za
przyjęciem protokołu z XXV sesji Rady Gminy” . Radni nie wnieśli uwag do protokołu.
Protokół z XXV sesji Rady Gminy przyjęto bez poprawek przez 14 radnych.
Następnie poddał pod głosowanie wniosek „Kto jest za przyjęciem protokołu z
XXVIsesji Rady Gminy” Radni nie wnieśli uwag do protokołu. Protokół z XXVI
sesji Rady Gminy przyjęto bez poprawek przez 14 radnych. Z protokołami z
poprzednich sesji można było zapoznać się w Urzędzie Gminy Boguty-Pianki, pokój 101

wgodzinach pracy Urzędu Gminy, o czym zamieszczono informację w zaproszeniach na
sesję.

Punkt 4.

Informacja o działalności Wójta Gminyw okresie między sesjami.
Wójt Jędrzej Michał Drewnowski przedstawił informację o działalności Wójta w okresie
między sesjami. ( informacja w załączeniu)

Punkt 5

Podjęcie uchwały wsprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowejna lata 2022-
2031.
Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2031 przedstawiła Pani Sylwia
Żurawska - Skarbnik Gminy. Zmiany polegają na wprowadzeniu do WPF i do budżetu
kwoty za sprzedaż złomu, należy wprowadzić dotacje celowe, zwiększono subwencję
oświatową na wynagrodzenia dla nauczycieli specjalistów.
Rozpocznie się dożywianie dzieci w szkole Podstawowej w Bogutach — Piankachi należy
wprowadzić wpłaty rodzicówza dożywianie, , dotację na zakup podręczników.
Po stronie wydatków wprowadza się dożywianie dzieci, dowóz uczniów i opłatę zakup
budynkuposklepie w m. Kutyłowo- Perysie, zakup budynków po mleczarni
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.



Uchwała Nr 205/XXVII/22 wsprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na
lata 2022-2031 została poddana pod głosowanie i podjęta przez radę przy14 głosach
za jej podjęciem .

Punkt6.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminyna 2022r.
Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Sylwia Żurawska
do projektu budżetu wprowadza się zmiany: kwoty za sprzedaż złomu, należy wprowadzić
dotacje celowe. zwiększono subwencję oświatową na wynagrodzenia dla nauczycieli
specjalistów.
Rozpocznie się dożywin aie dzieci w szkoile Podstawowej i należy wprowadzić wpłaty
rodziców za dożywianie, , dotację na zaku podręczników.
Po stronie wydatków wprowadza się dożywianie dzieci, dowóz uczniów i opłatę zakup
budynku po sklepie w m. Kutyłowo _ Perysie,

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 206/XXVII/22 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r. została
poddana pod głosowanie i podjęta przez radę przy14 głosach za jej podjęciem .

Punkt 7.
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości
i porządku na terenie Gminy Boguty-Pianki.
Projekt Uchwały omówił Wójt Jędrzej Michał Drewnowski.
Wzwiązku ze zmianą ustawyo utrzymaniu czystości i porządku w gminach dokonuje się
zmian w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Boguty-Pianki,
Zmianypolegają na tym, że od odpady zmieszane odbierane będą raz w miesiącu.
Na sesji w dniu 22 sierpnia 2022r. Rada Gminyprzyjęła projekt uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Boguty-Pianki i projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.
Państwowy Powiatowy Inspektor sanitarny w Ostrowi Mazowieckiej pozytywnie
zaopiniował projekty uchwał.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 207XXVII/22 zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie Gminy Boguty-Pianki została poddana pod
głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 glosachzajej podjęciem .

Punkt 8
Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamianza uiszczoną
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Jędrzej Michał Drewnowski.
Zmiany polegają na tym, że od odpady zmieszane odbierane będą raz w miesiącu.



Na sesji w dniu 22 sierpnia 2022r. Rada Gminyprzyjęła projekt uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Boguty-Pianki i projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian
za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi.
Państwowy Powiatowy Inspektor sanitarny w Ostrowi Mazowieckiej pozytywnie
zaopiniował projekty uchwał.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.

Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 208/XXVII/22 zmieniająca uchwałę wsprawie określenia szczegółowego
sposobui zakresu świadczenia usług wzakresie odbierania odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, wzamian za uiszczoną
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 glosach za jej
podjęciem .

Punkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu zmian Regulaminu dostarczania
wodyi odprowadzania ścieków na terenie Gminy Boguty-Pianki
Pan Wójt Jędrzej Michał Drewnowski omówił projekt uchwały.
Wzwiązkuze zmianą ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków
zmieniły się terminy, warunki przyłączeń do sieci. Rozdział 5 regulaminu otrzymuje brzmienie tak jak
w ustawie.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 209/XXVII/22 w sprawie przyjęcia projektu zmian Regulaminu
dostarczania wodyi odprowadzania ścieków na terenie Gminy Boguty-Pianki została
poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach zajej podjęciem .

Punkt 10
Podjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów,
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Boguty-Pianki.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Jędrzej Michał Drewnowski

Należy określić obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć nauczycieli
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach na stanowiskach pedagogów, pedagogów
specjalnych, psychologów, logopedów. terapeutów pedagogicznych i doradców
zawodowych. Proponuję się wymiar godzin 22.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały,
Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr 210/XXVII/22 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów,
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i



przedszkolach prowadzonych przez Gminę Boguty-Pianki została poddana pod
głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach za jej podjęciem .

Punkt 11

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę wsprawie zasad przyznawania i wysokości
diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.
Projekt uchwały przedstawił Wójt Jędrzej Michał Drewnowski
w uchwale nr 183 / XXII/22 w$ 4 ust. 3 po wyrazach ., o których mowaw., skreśla się

wyrazy „ $ 37”

Radninie zgłosili uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady GminyPan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Uchwała Nr 211/XXII/22 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i

wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych została poddana pod
głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach zajej podjęciem .

Punkt12.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu
pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej z terenu Gminy
Boguty-Pianki biorących udział wdziałaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz
szkoleniu lub ćwiczeniu.
Pan Wójt poinformował, w że uchwale Nr 197/XXV/22 w $ I w zdaniu pierwszym po
wyrazach ekwiwalent pieniężny skreśla się wyrazy,, każdą rozpoczętą godzinę” a wyraz
udziału zastępuje się wyrazem „udział”
Radninie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Uchwała Nr 212/XXVII/22 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczej straży pożarnej z
terenu Gminy Boguty-Pianki biorących udział wdziałaniu ratowniczym, akcji
ratowniczej oraz szkoleniu lub ćwiczeniu została poddana pod głosowanie i podjęta
przez Radę przy14 głosach zajej podjęciem.

Punkt 13.

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli,
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki
przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnegoi
za warunkipracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia.
Projekt omówił Wójt Jędrzej Michał Drewnowski . W uchwale należy dokonać zmian w

$ | podpunkt 2 otrzymuje brzmienie .„ funkcję opiekuna stażu- w wysokości 50 zł. .. oraz
dodaje się podpunkt3. który otrzymuje brzmienie „funkcję mentora- w wysokości 50 zł .

Proponuje się także zmienić kwoty dodatku funkcyjnego w$ 4 pkt 1
„ nauczycielowi ,

któremu powierzono stanowisko kierownicze przysługuje dodatek funkcyjny w wysokości
od 600 do 3000 miesięcznie.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 213/XXVII/22 zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynagradzania
nauczycieli, ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki
przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i

za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia została
poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 14 głosach za jej podjęciem,



Punkt14.
Podjęcie uchwaływ sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie.
Przewodniczący Komisji Skarg Wnioskówi petycji odczytał opinię o petycji . która
wpłynęła do Rady Gminy Boguty-Pianki w dniu 25 lipca 2022r. Po dokonaniu analizy
petycji komisja ustaliła, że:
- zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może wyrazić zgodę na
utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy wyłącznie na wniosek zainteresowanych
środowisk; jeżeli środowiska młodzieżowe z terenu Gminy Boguty-Pianki wystąpią z
takim wnioskiem Rada Gminybędzie wspierała inicjatywę:
- ztreści petycji nie wynika, że istnieje zainteresowanie młodych ludzi z Gminy
Boguty-Pianki, a Radni nie otrzymali ze strony młodzieży z terenu gminy żadnych
sygnałów o chęci i potrzebie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Komisja Skarg
wniosków3i petycji przygotowała opinię .

Przewodniczący Rady GminyPan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.
Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały
Uchwała 214/XXVII/22 *

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na
uwzględnienie_została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 14

glosach za jej podjęciem .

Punkt 20

Wolne wnioski i informacje.
Radny Murawski Mirosław zapytał czy dokumentacja na wykonanie chodnika w

Tymiankach-Moderkach została przekazana o Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Wójt odpowiedział, że została przekazana.

Punkt 21.

Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Grzegorz Tymiński Przewodniczący Rady Gminy
dokonał zamknięcia obrad słowami: "Zamykam obrady XXVII sesji Rady Gminy
Boguty-Pianki”.

Protokołowała: Małgorzata Bogucka

/
Przewoliniczący Rady

/p eluydaż Tymiński


